annotata ol registro genecels | (YR TT(: Compartecipazione

In data G0 F i Sl
b 1/55 Manifestazione * Arte e Sapori Siciliani”
M. {£ () Settore I

giardini Iblei gg. 10\ 14 agosto 2008

S

data 2 I
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEL FONDI
BIL 2008 CAP. 20692 Funz.07 serv.02 int. 03 imp.Z/
BIL 2008 CAP. 1657 Funz. 05 serv. 02 int.02 imp.00 7/
f ; ;;)i
(L RAGIONIERF CAPO
I’ annc duoemilactto,il giorno §;{ del mese di

ruglic,nell’ufficico del Settore I, il Dirigente
e, Francesco Lumiera ha adottato la seguente
determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Premesse che I Amministrazione Comunale nel periodo Estive organizza event! culturali, musicali
e di svago per agevelare i cittading ed i turisti che sono interessati alle tradizioni-della nostra citta,
Vista la nota del 09 luglio 2008 protocollo n. 53276 incui il sig. Galliano Giovanni, in qualita di
Legale rappresentante dell” Associazione Culiurale TN ARTE, con sede legale in via Novaluce, 67 —
95030 Tremestieri Etneo ( CT )dovendo organizzare urma manifestazione © Arte e Sapori
Siciliani”con opere artistiche iblee ¢ degustazione di prodotti tipici siciliani per la valorizzazione
del territoric.ha chiesto al Comune di Ragusa, un confributo economico d& € 1.000,00 per la
realizzazione della stessa facendosi carico della gestione e di tutto quanto occorre per una buona
riuscita; ' it
La Manifestazione “ Arte e Sapori Siciliani”, s svolgerd a Ragusa Ibla , Convento Cappuccini,
all'mterno dei Giardini Iblei. dal 10.al 14 agosto 2008, _
il costo complessivo della realizzazione sopra descritto sard di Furo 4.120.00 Iva compresa cosi
distinto:

[Arte e cera,addobbi mostra e struthurs €. 1.000,60
Prodotti enogasironomici siciliani per degustazione £ 1.600,00
Progettazione grafica . .. ° — € 500,00
Realizzazione materiale pubblicitario pannelli cartoline £, 500,00

' Hostess S . » €. 1.000,00

o o Totale | €. 4.120,00

Tenuto conto che la proposta ha suscitato i gradimento degli Assessori alla Cultura e al Turismo
e che ¢ intendimento dell’ Amministrazione favorire iniziative atfe a vivacizeare il centro storico;
Visto che la manifestazione articolata in una mostra itinerante di opere artistiche iblee con
degustazione di prodotti tipici siciliani , ha Uobiettivo di valorizzare il ferritoric iblec  sia
attraverso la promozione di opere darte e sia attraverso lo sviluppo enogastronomico  legato ai
sapori-della tradizione siciliana.

Ritennto: di dover intervenire alla realizzazione della citata manifestazione si ritiene opportuno
compartecipare all’iniziativa impegnando la spesa complessiva fino ad un massime di €. 1.000,00
di cul €. 500,00 per la progettazione grafica e €. 500,00 per la realizzazione di materiale
pubblicitario ;

Ritenuto che la materia di che tratiasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai sensi
dell’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;

Visth 1 parveri degli organi competent |, resi ai sensi dell’art, S3-1 commae 35V comma ;

Vista stiestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria -

Ritenuto di dovere provvedere in merto;

DETERMINA

1. Dicompartecipare per le motivazioni riportate in premessa alla manifestazione di “ ARTE
¢ bapori Siciliani”, in Ragusa Ibla Convento Cappuccini all’interno Giardini Ihlei nei
giorni dal 10 &l 14 agosto 2008.crganizzata dall’ Associazione Culturale IN ARTE , COn
sede In via Novaluce 67- 95030 Catania . concedendo fino ad un massimo di €. 1000,00
cosl distinto:€. 500,00 per la progettazione grafica ed € 500,00 per la  realizzazione
materiale pubblicitario;

2. Di Impegnare la somma complessiva di €. 1.000,00 iva compresa, inf quanto ad €. 500,00
da imputare al Cap.1657 Funz. 05 Serv. 02 Interv. 03 Imp 6445057 ; ¢ quanto ad €.
500,00 al Cap. 2069 2 Funz. 07 Serv 02 Interv. 03 Imp.. DH&% 72

3. Riservarsi di provvedere, con successivi provvedimenti, alia liquidazione delle competenze
previaesibizione di documenti fiscali intesiati al Comune di Ragusa;

1} resgﬁégt_‘ éirﬁésggé procedimento ,
%%3%?‘3;?%2 ] ; /}gﬁé%@%wf s Dr. Francesen Lumiers

. A
51 aytdrizza il prélieve dal capiiolo
1l Dirigente del Sett. XTI
Dr. Santi Di Stefano

¢ : s

i s

o H

Lo
;




Da ﬁrasmgtﬁéxsi“dfuffigicg oltre che al Sindace ed
Generale, ai sa

: : _ al Segretario
guenti settori/uffici: TTT

i
B IL Dirigente
/ ~Dr. Francesco Lumiera

| Ay




SETTORE ZBERVIZIT CONTABILI E FINANZIART
Visto per la regolarits contabile attestante la copertura
finanziaris ai sensi dell’art. 151,4°comma, del TUEL

o

£
i1

Iz Rﬁgﬁez%g%;%é: DI RAGLONERIA
I Vel A B i
VAR st

5

il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.

il sottoscritic Messo @g'smug‘ia§e attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione ecioédal /3 1 1ue spns al s
Ragusa___ 3 1 M 7008

2‘%@%5;?5@ COMUNALE
N —

Per copia conforae ékﬁipzigiﬁale, da servire per uso amministrativeo.

Ragusa

IL SEGRETARIO GENERALE




